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— Oribo j vud í zde 4 válka
tu jeálé není -- pytel jíníce ro
ulepíee $1 „ví K2'ťt takže niko- -

D3 Btiďte svéží a mládí
jí dékují a tobé iwHlro ílf m-nib- fa

t ní a i předntavít jakou já
nyní mám bolent a pomyálení že

síAy mi ruku budu chromým
mne veie nužuje nebof práic
nebudu le lioieo a budu monet na

mu ne to nevyplácí m boť m vej
ce ne platí pouze a nmetana

A vritt ! (Mi uvil ni íorzl n ionjde též kvapem dol fi Víak to ní
iU iivit-- jkli ud in Cítiž n4i'o nebAbnvét jen tuk nečinné ohlížet a ne jak cbudčmu lidu nepomůže m A poč cd um v čt kd (jo JOIIIOltI zievínní Klze mí derou do trápit ž jíní praeují kdežto já

' boř m ní opét za co kupovat ft prá I ílvujtíi mrij fcilíuKoví yiíl ik pro tu
že zahálím a tu velmi éanto ní zaoél pří [Mwyki-- ' Mmíhuh mr Imlitk kUttji nik'J Jíieln iinnice tčž je zde málo fímdel je tljZ

žákem ž do umrlí Vzdor tomu al It iřlVČčlt ím Jk itlieířiý h dříví též nánledkem ée- - ovAluJli'l
l rliiuk uUZ-1- vln včžl in 'I4I uníak mm? to zauč nevýslovní tí
VČt bliiiedi rlontí liollllžel

bož mnoho pd Mojí Nezamént-nanéb- o

lidu ntále přibývá ii pron- -ž jent iileupon na íívu nebof'A

MUJ BAL3AM1 nám jelio ji'diného y cdó iiaA
ib korln- -Jt ujunven r Unúi inijlepArodiny a proto také mám jej ufá

by o jídla 17 nu in in) tak 1
munfme mítj ntále více přícby
ntáno mž jen ro nán Dnen I

pláču Také ne zármutkem vzpo-
mínám na nlova když jnte mí fí-ka-

abych za Vámi odejel do
Duďle váak ujinténí že

nikdy tam na Vá nezajiomenu
vzior velkým nfaronfem ježto jak
Vám známo rodiče mí velké bře-

meno na baráku zanechali Z ce-

lé rodiny mám jenom Ván a éanto

řia on ud ntéžují proé mne zde těm

jcUťliiAiu

Z "PÍBNl KOSMICKÝCH'

Jan lfru4a

Wft# tak hhltky
mnoho la iiiiiniii) Unii

UidHk ni nimi imHká

alzavA im íJoll

Mají v )r o ii lopotou
VH tm I

lotmle rníl vAm pHbčhnmt
pro kouwk Jívitití

l
íittuvy h lopotí

trčili v4 zlata Mn
kunmírk praWi ti utírají

Vf rifáuAbo čl

le na mylí Muít mí pad po na pmou

ťli JeZ liojl jllco 'wUuk

jt4 vkojí kiitel jilniií
' lihuJI a Jlďc liojl ZkudU
tu tou zlou iieiiioel mí tlií u

řadal Iko odimatJt Že jvm m tak trpí--llcn- f

hulo té vab-i- í rozcjmala neboť jaem

nám příaVI élovék celý umdlený a
ten mí pravil že jíž celý den před
tím ničeho nejedl H dopincm

nftiii inčiiii tíí pmlčkvvfeul m uJravn( tíek liroznýJ il neiiioiřloho mínéní kdo je v Oehácb ro

mje tl to mH uveřejněnézený ž každého nrdee zabolí tímto zároveň přikládám před vkfHub pnul (noumukMVfet Ouiuo MířlivzíMmieneli jak ta nane rodná trampotám zanechal Arci na platné ia "J'okrok" a "Čenko- -
J'ř'JvAfin )HjmčUi wi Oj nnJoAiiý iozlrnv a též Vilm inuíinkolébka bude rozbita Jem rozc koho eo čeká jíntž jej to nemine Americký Vrenkov" a za doplatek jeidíkdvat za Vaí íh& ktarči uioA pomulilu rbmiíltt jnhhna v JlrabéAíoí a za uvobodmi poAlefe mí jako remíí ÍVčírkův a miioiio pme dala Jwni za lehy ktoré mi ulo iwjiwnolili

a proto ať ne děje cokoliv milní-m- e

ne lomu podřídit a ntále jen v
ni k'Jy£

V£m liJÓjmenovala jnem ne Marie Muelh kalendář Miny nu 111111: rmy noviny v unit jsm u (Jočiillu juk
ilčkujl ru uAruvimi lluml mn Vum 'lopnala a nuk larova mám za to že z toho oko naU jHHin'léná ianíl Máte radont kdyžepní budoucnont doufat — Jnem

lomu na celoroční dovolené Je
a oilporuíujl tmlí vm Vuíe pllcií tli5 Vám puk pfc VÍM lil)Jent Jich doMtl zde v Americe a tu m Vám dílky njedou vícehny do 10c uuyuio nuuani ueioiiym trplelm jioni&lialu

by w mélí též do "JUmké jllíd Stě Vám jednou vroucně dékujem mft na nválky a to namo by Vá VttSo jiMtiilkyii-
-

Apolena Valáíkova
a pře ji víem by ne Vám tam doky" nijakým dopíwm podiva již mélo uzdravili J'řeji Vám též rakovyebtu poilčkov&nl mem tli! — J'1hI přímo 11 a mne
bře vedlo a aby nikdo z Vánti nebof anad každý rad éte néc

I A I I a a tomto roce ne ncrozm-moh- l Já Mrs Frances Otoupalíkon m vyen Krujanu — a eo pak

y teto rVauelová kijy Vy w za ntále jeňtě velké bolentí fiocíťuji
Zatím n Jiohem! Ván

SAmA-YYRABITELK- A David City Nébraskane přijdete podívat do "ciink
Joncf Mueller a AnnantazíeHlídky?" — Ke nrdeénvm po

zdravém na vSechny étenáře a moji- - manželka
Pozorovatelka Holyrood Kannčtenářky tohoto pékného eanopinii

"' ledna J!lir — Cténá redakcinopin nvňj koriéím ukazuje na jak dlouho to ovíícm
nevíme ježto počaní nyní ntále nea paní pořadalelko! 1'řcdevnímCténá paní! Jlíky za dopiny a
velmi mění AJynlím žc jnmc le

přijměte nrdeéný mňj pozdrav a
toáiií zimu měli celkem velmi tu- -

vne dobré v tomto roce jakož i

vnem Vám milým Jen příjdle
zane brzy mezí nán H pozdravem

J'ořadatclka
JoHÍe Jlrotková Crete Neb 1

února — Cténá redakce příjme-l- e

od tán nrdeéný pozdrav! Jeli-

kož nám doňlo předplatné na IV
krok ledy obnoa zandáme a za

firemíi žádáme kalendář "Ame-

rikán" Muníte nám odpuntit
že jsme ne tak opozdilí pnala
byeb ráda více ale nejde mi to

néjnk doni i od ruky nebol' málo

jsem chodila do ňkoly a co umím

tomu jacm ne naučila z naácho mi-

lého "1'okroku" Srdečné Ván

zdravím jakož i paní pořadatel
ku vácehny čtenářky a čtenáře!
Cténá paní! Též i Vy přijměte

odpunťle že zane jak minule již

iionlavte ne zase brzy mezi nán

J'ořadatclka
Hrabéíín Čechy 7 bdna 1!J"

denou a pří tom od (i pronincc té

POVINNOST A CAS

Cím vb-- c nlánicmc tím rychle-j- í

nám leta míjí a tím víre rmzná-vám- e

ž- - jnrne velmi málo jeítž
vykonali a in jent jeíté mnoho co

bychom mžli vykonatil
Dokud jo íJovřk mlád tož t

leta ne zdají k rwJočkánf 1 louhu
rok n zdá věéiiontí nem užemo ne

doékati ní povyronfem a jnm tí

až mí zařídíme nvfij vlant-n- í

krb Avňuk jakmile : to ata-n- e

tož naatanou ntaronti u práce
tolik že ěnn při tom kvapí a nežli
nc nadějeme máme několik tich
křížků na zadech a pak teprv za:-lícm- e

n íhwiii počítali neboř jíž
nemůžeme ntačítí a ři jent je
šlé tolik i#rí # zanedbané a nedo-

končené

Jent mezi nimí mnoho těch kte-

ří no mnoho roků připravovali ku

vykonaní díla kleré mohlo hýl

pro lid prowpěšné však atálým
odkládáním Ida uběhla přišla
nrmoe a — konečně nmrt a práce
ona ontala nedokončena dobré

myšlénky ne rozplynuly byly po-

chovány zároveň h (mohou která

jsem podotkla npěcbám n troňkou
měř ntále donti nněhu a závějí allraze milovaný Svakře a íva lo mlýna Nuže abych neza
eo ledovky na ntromecli a na

pomněla muniui Vám vňcm dátkrová i jmete nrdeéný náií po
vnech drátech takže to bylo i prozdrav jakož í nejvřelejfií díky za vědět že zdejfií íkolní dítky při

pravují ne na Jít února unpořálánku již U nám v této téžkí do
I 9 I f 9 t

na nvět a také bez 1 aáí vůle opět
umíráme Včera k nám zavítala
paní Katy Svobodová která byla
v Ouiaze nakupovat Měla nnebou

velké ňkalule a větří záaoby jež
jeňtě v JfrandcÍHový di obchínlcch

koupili byly jim v h ['dnách poslá-

ny na nádraží Ježto ale telefon-

ní npojení jent zde iiřeruňcno tu

nemohli domá zpráv i o nvéra pří-

jezdu podat a tak p Svoboda 11111-n- cl

jít domíí jiěňky 11 ráno teprve
n povozem pro zbož přijet 1'aní

Svobodová měla nnel 011 též malou

holčičku a jak ne vyjádřila řádí

prý na farmách mezi dítkami ja-ká-

vyrážka a v toni případě
je radno jednat opatrně a

uat pěkný bohatý program a zane enovaic M'iiiiizeie ni mu

lidi don ti nebezpečně což tuk ani

celých pět duí trvalo — Slepice
nyní nenenou a pro velkou zimu
ani ze nlepiéáku celá dni nevy

tou příčinou Ván vnecky zvu zvlápředatavit v jakém jnine zde po
Klavení vaecko drali é a práce ňlě pány farmáře a jejich milá-

čky bynte ne dontavili neboť ně jdou takže nebudeme mít ani žádžádná den ni pomynlete v jakém

jnem byla ponlaveuí neboť když co tuk pentrého nanejvýnc zábav ných kvočen k iianazování na ku-

řata neboť až přijdu éan nunazo- -
nrdečný pozdrav ode mne a jen
pinie zane brzy neboť pínclc pék- -ného neměl by ni nikdo nechatmu) mu 0'lenei na vojnu az na

vat mine nlepice teprve vejce podenet krejcarů ncméla jnem nice ujít Val upné bude nepatrné a tie Necekejte už budclc zane

předplácet Přijďte éanlěji mezi
učnou v minulem činle 1'okroco hlavního odbývá ne to proho a počkat nikdo neehtél 'a

kala jvm kudy jnem chodila pí'
ku" cella jnem v "Hlídce" dopinňkolní úěel Zdeiní nán lékař nán bude nám veneleji od pí Malé z Ilruno která mezi nepouštět ne do léčení když tomučemž ne vňeeh nďaii hrňza a ntrncli má přítomnou dobu veliké pilno
jiným pnala že jim nlcpicc hodné

1'ořadatclka
Božena Janky ová David (Jity

lomu nerozumíte Srdečně jnem i "

jezlo panuje zde nuiožntví nemocíia mne zíraly leiioy jnem prokdyby nabyla odkládala mohla
vajec iichou Milá paní přála je p Hrám- -na zápal plic a mezi těmi nalézánila přátele v Sarent Neb aby Nebi H února lílló - Cténá re ne potěšila zprávou

kovi každý den lépe
dílo vykonat! a tím lidstvu umo
ho pronpěti

ne vi i paní Anna Stejskalová ntunie iieopouňtčlí a iokud jim tnož dakce a milá paní noíadatelko ych ni vědět ěím jnte vane nlepi-- e

krmila že při tak tuhé zimo do
Vňak

mu každývý člověk zanluhujeI'aké p Socha byl upoután nano miié pomohli a nkutečnA oni ženské Hlídky" přijměte ode
přál mdi kde bylo potřeba pomopronbu mojí vynlyáeli a také dont

ni i vám nenly mně nnenly nlcpicc
ani étyři t lifty vajec v lednu váak

ňžko nemocných vrátila ne mu
oliž nlará jeho nemoc ~- - V mi- -

mne nrdecny pozdrav Chápu ne

též péra bych několika řádky do

lest xi a tom dosti když jmm
nám ř'déaHiiou Hinrtí vyrváni
mladí talentovaní lidé a n nimi

pochovaná dobrá práce kterou by

čanto néíjaké [mmiÍzc mi ziwílají A

nuJveh dnech odbyvulv ne zde též nyní zane není vajíčka ani k Hpa-tře- ní

vzdor tomu že je krmím
Zennké Hlídky" přinpěla vzdornyní i Vy jaté ni na húh vzpoinčl

atak Vám vácm mnohokrát deku

ci tu byl on vždy na prvém mí

ntě l'an Šrámek přijel ncm po
lěžké nemoci která jo j ntihla na

jeho pozemcích a byl tehdy velmi
nláb tak že ne nemohl ani na no

Iva pohřby - - Co toto píni po- - tomu že raději étu nežli píáu Mubyli MVťtU lidňlilí Nik: jenti z li
npařeným ovnem někdy kukuřicíěiiní mame zde velmi mokré po uji neboť jiného než to pro Ván
iramborami a zelím nyrovým téžmyHine jiíicíioviivuIi to co jchI

možno MIati mezi lid by on z ieíeb Htojí lolik vody že by v nívykonat nemohu Mňj manži

sím ne Vám pani poíiidatelko n

milé čtenářky pochlubit n jakou
dychlivontí vždy nábnu fm milém

nám vnem "1'okroku" a tiejprvé

hách udržet Vnak idé jak zve- -nlále na Ván vzpomíná co no též lovék plaval mohl Druhý den mají udělanou hrabárnu a velké
mínto kde ne pojiclcjí když

mní iříliň velká zima neboť
tu ne k němu

toho tížil T

I'roto klo máí dobrou tujáleri
děli že je domalam v té Americe nnpraeujete jiz panuje zde velká mlha a kez
zrovna houfně hrnuli a též i jáby ne to jen v brzku k leiiAímu o- -zvlááté v éanc žní — (!o toto j

í í

ku kun hvó zkuŇcfioMli která by nvnem "Zelinkou Hlídku" prolili
zim co zane nového v ní je a zdali

studená hlína je též ani více 0- -
ke vněmu jeňtě roznemohl ne nám irátilo 1'rozalíiii končím a jenté
na zápal plic nynácek ku které ž teta Vílám vanová píne vňakzvu pum ponulalelkii aby též

program mimeh dítek navntívila onu ntále nic n divím ne eo ne n nímu jsme uiuncli lékaře přivolat

Můj manžel jent již ' vojny doma krajanským pozdravem jeňlí imtně slulo a jenté v ponlcdriím
ednoii vňcckv zdravímobdržel totiž roéní dovolenou řínle mě zklamání očekávalo vsak

chlaztijc Za lo ale když je počasí
příjemné tu je radont na ně po-

hlížet jak ne dovedou v blíne po-

valoval a kde jich jo více zemí

zimy pávat -- — Musela jsem ne též

zasmát onomu dopinu z Uu vonný
v němž onen mladík nděloval ja-
kou měli švandu ze nlepic Nu

pro dnešek již končím n pozdra-
vem na všecky čtenáře

Ctěná paní! den přijďte časté "lni zase me ii In ne v ilucliu liiuježto má vnecky prnty na levé ru

ce nidiromlé od rány kterou v ho ji n tou troňkou do mlýna nehol o jen ne lé letě ani přihodilo?!
iwlyž by každá přiňla jen n uia- - Yaí ne mi jnkobv ta "Hlídka '

jnem k němu šla Nikdo nevěděl
že jent tuk přília uláli a proto mu

návštěvy působily obtíže tak že

konečně lékař radil aby k němu

nikdo z cizích nebyl připuštěn
ježto ntával ne tím nevonním Pro-

to vzali jej do nemocnice ale i tam

jej lidé vyhledávali a tu nezbý
valo jiného nežli žij jej na jeho

přání převezli do Lincoln kde ny-

ní očividně ne pozdr ivuje — Nu

a co vy teď pane Sut rabe nyní

jsme ván chytli lá mynlcla žo v

tom mVo je a led' to na vás vlast-n- í

vaše dcera prozradila že ni též

rád zažertujete Tik ne nám o

tom svěřte a co to máte n tou

ji utrpřl Když jej ponlali z ne

mociiic domu tu měl celou ruku

ed ramene dolu HtniMié oteklou

on troškou dobromiidy by byla
lodná troška Srdečný dík za po

ř

'
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f v
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Ev
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f

I

la jíilísi veselejhí když se lam

iéeo od tety na lézá Snad ne pře
e bojí técb cikánil kteří se do

ejího sousední ví přestěhovali O

byla proN[MHná lidu neodkládej
až bude iMizdé vykonej dílo —

dokud jeitř řaal

Jmou mezi námi dobří i zlí li--
d

Vňak u aebe Háin každý m cí-

tí ž? koná práci dobrou a Hpráv-no- u

neboť jeho povaha mu 'miaď
tak velí

A vřru jMt to tak dobře nebol!

nebytí téYh rozdílu nebylo by

vzpnižení nebylo by v nán tolik

života a byl by život nán

králka — - moc jednotvárný a po-

hodlný dsdyliv nebylo tich
zlých in byla by ani téeh dob

tých neboť byclioiu nepoznali
rozdílů - Každó zlo má též hvi'

dobro a víte jcNt na nvřti' ku ni!

jakému proKjiéchu

iiíi éemž munel ntranué holenti zvaní a pieji zuar jak morální
lak též i finanční ku tak nleehet
němu účeli Srdečné Vás zdraví

Mianet bvl ovnem tez ct-l- v iiicpa
ý Neiiiiížete si ani pomyslit sem tem nelil eo V el II prolo lile

jakou radont jnem poeítihi kily

Ctěná paní! Též i já Ván nrdcé-n- é

zdravím a děkuji za návštěvu

Hlídky di 11 přijďte zane brzy
mezi nás 1'ořudatclka

I 'ořadalelka
Joaefina Simonová Snohominh

řeee nlespon ne do "lllidky"
0'ijďle poilívat bude nán lo ne

'll lenil ale zbontíliie ne I le m

po zpi li vé o jeho zranění jnem ni

dovéiléla že domů přijeib' a že w Wasli 7 února Cténá redakce

přijměte všichni pozdrav od násješté jednou nhledáme Každý hleiiKv eo se loliz n Vanu slulo
společností což mě jte už nechal?nán p kaliskách tyta dopisy pí llad dokonce lienl lllléle ? I1HIzvláště pani pořadalelka jakož

milé čtenářky jimž všem přeji
S kým jste spolčen ?

SolCilb min preee lenil Ze mvnllsenie ii pil lom zaloven jeiiiiuu

Frances Otoupaliková David

City Nebr - Ctěná redakce 1'o-

kroku jakož i vy milí čtenáři
přijměte nrdeéný miíj pozdrav!
Cti však iiiáin vám dnen povédít

nlenll v tomto lianluval cím roceiinboii kolíbáme Však jak bud lelu bude opět brzy v Hlídce
Pečený citrónový puddingVntoki átc jnem ne n předplatný niiiánii později nevíme ježto laké pan Snlrab inlvá vždy pék

vm křchkvmPokryj talíř dolumanžel pracovat moci nebude a loiiékud opozdila čehož příčinou iV a co blainíha venelv dopis a
lak Jako mezi Unity a mezi

živ(MÍMitv'iu nalézáme tyto roz-

díly tak téí i v roh! linut vit jsou
kont rauty !

histn" byla moje choroba Tak ik pislan llé se umí poi blllbll hi

o vypadá jako bych byla vd svm kiiciuu hkv ni iiiuciiiin suu

testem jnikryj toto Umř zavařený-
mi jahodami uch untliiiHliii Dej
do misky čtyři lžíce ntrouhaué

žemličky luh dortu dej k tomu

j io mne té žádné práce liciil

ježto ktidý hledí ni v ho lldclatl

nám a od eráru podporu též žíni

nou liebeill neb vládu tminl kdn

voii vnuk nikoliv nebol' můj lité lililn leli HVIlj JoVdpis liepo
lul slíbil totiž že n námi mlélitaroiiš eo může tuk pro iiine od

strouhanou kuru ne (Ivou citronužl Mnohé čtellálky se lážoll ik oli bniliibolMNe lívance téllmá nvé pale a burák poitporu
přidej k lomu jeden koflík nbidké- -jak jsiím se která měl v váno ňuk I UI tl j liuillžel Ne Ji ptill

llut povím hned ! I'l omiiec hiikiíih- zdali pm Sol rab leet ho mléku a dvě velk

šťávu citronu a tri
lžíce cukru

loutky jeilciii i i i "I jasný a dosti pli I
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